冀工信     函〔     〕     号

河北省工业和信息化厅

河北省教育厅

关于开展2024年全省中小企业网上百日招聘

高校毕业生活动的通知
各市（含定州、辛集市）工业和信息化局、教育局，各高等院校：
为贯彻落实党中央、国务院关于稳就业的决策部署，进一步引导和鼓励高校毕业生到中小企业工作，推动优化中小企业人才结构，促进高校毕业生就业，按照工业和信息化部办公厅、教育部办公厅《关于开展2024年全国中小企业网上百日招聘高校毕业生活动的通知》（工信厅联企业〔2024〕22号）要求，省工业和信息化厅、省教育厅决定联合举办2024年全省中小企业网上百日招聘高校毕业生活动，现将有关事项通知如下：

一、活动主题

逐梦同行 共赴山海

二、活动时间

本次活动分为两个阶段，第一阶段为2024年5月至6月，第二阶段为2024年10月至11月。

三、活动内容

（一）开设申报专栏。省工业和信息化厅在厅官网、中国中小企业河北网、河北工业企业服务平台（www.smehb.cn）开设百日招聘页面，通过中国中小企业服务网(www.chinasme.cn)设立的网上百日招聘活动专区，发布招聘会活动信息和就业岗位信息。动员各市工业和信息化局积极组织优质中小企业等有关单位参加招聘活动。省教育厅在厅官网、各类就业创业网站、各高校网站首页设百日招聘活动专版页面链接，引导各市教育部门动员各类高校毕业生积极参与求职应聘。

（二）加强活动宣传。各市工业和信息化局、教育局及时将本通知转发至区域内下辖单位，组织中小企业和高校毕业生积极参与，运用新媒体等多渠道进行宣传，广泛动员中小企业、高校毕业生等及时注册使用平台，发布岗位、投递简历。

（三）加强服务对接。各市工业和信息化局、教育局可因地因校制宜，创新开展线上对接、入校招聘、入企体验、直播带岗等活动，鼓励在高校资源丰富、中小企业数量较多的地市开展特色产业专场招聘会，提高高校毕业生与中小企业就业对接成功率。同时，结合本地区院校分布、高校毕业生就业意向等情况，推荐优质中小企业与高校毕业生对接。

（四）开展实习培训。各市工业和信息化局、教育局和高校要加强工作协同，通过就业指导、岗前培训、进企实习等形式增进学生与企业双向了解，使学生更快适应企业岗位需求。各市工业和信息化局要积极组织有吸纳毕业生实习意愿和条件的企业发布实习岗位信息，各地高校毕业生就业工作部门要加强毕业生实习期管理，确保实习工作有序开展。

四、工作要求

（一）建立工作推进机制。各市工业和信息化局、教育局和高校要高度重视，明确对接活动相关工作责任领导，加强协调沟通和情况交流，推动活动顺利开展。各市工业和信息化局要组织中小企业、中小企业公共服务示范平台、小微企业创业创新示范基地以及各类服务机构登录网站发布用人需求，每个市组织参加招聘活动的企业不少于200家，并将本次活动联系人姓名、电话等信息于5月17日前发送到邮箱hbptwl@126.com。
（二）强化监督审核工作。各市工业和信息化局、教育局和高校要大力做好创业就业对接活动的宣传动员和组织工作，严格履行招聘信息采集和发布程序，及时发布有关信息，坚决杜绝虚假信息，确保有序对接，提高活动知名度和影响力。鼓励各类媒体、专精特新企业、中小企业公共服务示范平台、小微企业创业创新示范基地以及各类服务机构积极参与和配合，确保活动规模和效果。
（三）加强信息梳理汇总。各市工业和信息化局要梳理中小企业相关信息（包括但不限于：企业基本情况、招聘岗位、招聘人数、招聘区域等企业招聘和享受优惠政策所需要提供的信息），为中小企业与高校毕业生充分有效对接奠定工作基础。各市教育局和高校要汇总有就业需求的高校毕业生信息，深入推进就业信息网建设，推动创建各类高校毕业生信息库（包括但不限于：创业就业人员基本信息、就业诉求、岗位需求、就业区域等高校毕业生应聘和享受优惠政策所需要提供的信息），充分运用“全国大学生就业信息一体化”信息系统，实现招聘信息有效共享。
（四）报送工作成果和经验总结。请各市工业和信息化局、教育局，于6月25日、11月5日前，分别将阶段及全年活动总结（书面材料及电子文档）报送省工业和信息化厅和省教育厅。
联系方式：

省工业和信息化厅中小企业处   段秉华  87806198

省教育厅学生就业创业指导中心  刘英辉  66005715
省中小企业发展促进中心   秦明玉  87803332

邮  箱：hbptwl@126.com

附件：1.百日招聘活动专区链接及二维码
      2.对接活动联系人及联系方式
      3.招聘情况统计表
河北省工业和信息化厅             河北省教育厅

2024年5月13日

附件1
百日招聘活动专区链接及二维码

一、中国中小企业服务网百日招聘服务平台
https://brzp.chinasme.cn/
[image: image1.png]

二、国家大学生就业服务平台
https://www.ncss.cn/
[image: image2.png]

附件2
对接活动联系人及联系方式

	单位名称

	姓名

	职务

	座机

	手机

	邮箱

注：该表格报送至hbptwl@126.com
附件3

招聘情况统计表
报送单位：                                              统计截至时间：

	参与中小企业数

（家）
	提供职位数

（个）
	招聘人数

（人）
	参与专精特新中小企业数（家）
	提供职位数

（个）
	招聘人数

（人）
	参与高校毕业生数

（人）
	投递简历数

（份）

其中，开展的招聘对接活动：   （场次），对接成效    （文字报送）。